

Sprawozdanie z wydarzeń na Zamku Piastowskim w Raciborzu – 2023 r.

	Wystawy/Wernisaże	Koncerty/Imprezy/Wydarzenia	Szkolenia/Prelekcje/Konferencje	Inne
Styczeń	<p>1) 10 stycznia 2023 r. – „Emocjami malowane” – wernisaż wystawy malarstwa Jadwigi Fastnacht, pochodzącej z Zawiercia, a obecnie od wielu lat mieszkającej w Zabrze, do którego przeniosła się zaraz po maturze, by kształcić się dalej. Na wystawie były prezentowane akryle na płycie i płótnie.</p> <p>2) 24 stycznia 2023 r. – „Ślady tuszu na mieczu” - wernisaż wystawy tradycyjnego japońskiego malarstwa, autorstwa Mariusza Szmerda. Na wystawie zobaczyć można było obrazy, które „zabrały” oglądających w opowieść o Japonii, tej feudalnej, w której występuje mistycyzm i filozofia, są wojownicy i gejsze splatający się ze sobą tworząc opowieść o kraju, który dla Europejczyka nadal jest tajemniczy i fascynujący.</p>	<p>1) 12 stycznia 2023 r. – uroczystość inauguracyjna Silesia Convention Bureau na Stadionie Śląskim w Chorzowie. W wydarzeniu wzięli udział: Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu oraz Grzegorz Swoboda – starosta raciborski.</p> <p>2) 27 stycznia 2023 r. – „Koncert operetkowy z nutką humoru”. Zaprezentowali się znani i lubiani artyści scen poznańskich. Całość opatrzył odpowiednim słowem i dowcipem nieoceniony konferansjer - tenor Bartosz Kuczyk. Oprócz tenora Bartosza Kuczyka przed publicznością zaprezentowali się: Agnieszka Wawrzyniak, Anna Michalak oraz Wiesław Paprzycki. Organizatorami koncertu byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>3) 27 stycznia 2023 r. – „Nie trać czasu” – promocja książki Marii Gawliczek. Organizatorem wydarzenia była osoba prywatna – Maria Gawliczek.</p>	<p>1) 12 stycznia 2023 r. – „Zmiany w przepisach podatkowych i prawie pracy 2023”. Organizatorami bezpłatnej konferencji byli: Powiat Raciborski i Star Consulting Sp. z o.o. Grupa Skłodowscy. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Raciborski - Grzegorz Swoboda.</p> <p>2) 17 stycznia 2023 r. – dyskusja nad projektem programu restrukturyzacji gospodarstw rolnych we wsiach leżących w powiecie raciborskim: Rudnik, Tworków oraz Wojnowice. Dyskusja rozpoczęła się od powitania zaproszonych gości, którego dokonał Konrad Jarzyński - dyrektor Oddziału Terenowego KOWR w Częstochowie. W wydarzeniu na Zamku Piastowskim oprócz licznie zebranych rolników z gospodarstw rolnych ze wsi leżących w powiecie raciborskim wzięli udział m. in.: Michał Woś - poseł na Sejm RP oraz Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Gabriela Lenartowicz - posłanka na Sejm IX kadencji, Szymon Szrot - dyrektor biura poselskiego wiceministra sprawiedliwości - Michała Wosia, Łukasz Mura - rady powiatowy i przewodniczący komitetu rolników oraz Eugeniusz Kura - radny powiatowy. Organizatorem wydarzenia był Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Częstochowie.</p>	<p>1) 13 lutego 2023 r. – I spotkanie robocze konsorcjum Silesia Convention Bureau. Spotkanie odbyło się w siedzibie Silesia Convention Bureau w Katowicach.</p> <p>2) 28 lutego 2023 r. – XLIX sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m. in. Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p> <p>3) 15 marca 2023 r. – wybrani uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu przystąpili do międzynarodowego projektu eTwenning pt. „My first business”. Jako jedno z początkowych działań w ww. projekcie jest przedstawienie swojej szkoły oraz miasta. W związku z powyższym, uczniowie zamierzają pokazać na wizytówce również raciborski zamek,</p>

				jako jedno z ciekawych miejsc na mapie miasta. Stąd zwrócili się z prośbą do Zamku Piastowskiego w Raciborzu z prośbą o udostępnienie takich zdjęć, na którą zgodziła się dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu - Krystyna Niklewicz.
Luty	<p>1) 13 lutego 2023 r. – „100 lat więziennictwa w niepodległej Polsce” - otwarcie wystawy z okazji okręgowych obchodów Dnia Tradycji Służby Więziennej.</p> <p>2) Luty 2023 r. – „Emocjami malowane” – wystawa malarstwa Jadwigi Fastnacht, pochodzącej z Zawiercia, a obecnie od wielu lat mieszkającej w Zabrze, do którego przeniosła się zaraz po maturze, by kształcić się dalej. Na wystawie były prezentowane akryle na płycie i płótnie.</p> <p>3) Luty 2023 r. – „Ślady tuszu na mieczu” – wystawa tradycyjnego japońskiego malarstwa, autorstwa Mariusza Szmerdta. Na wystawie zobaczyć można było obrazy, które „zabrały” oglądających w opowieść o Japonii, tej feudalnej,</p>	<p>1) 13 lutego 2023 r. – okręgowe obchody Dnia Tradycji Służby Więziennej. W uroczystości wzięli udział m. in. wiceminister Sprawiedliwości Michał Woś – poseł na Sejm RP, a zarazem Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Dyrektor Generalny Służby Więziennej – gen. Jacek Kitliński oraz Dyrektor Okręgowy SW w Katowicach – płk. Łukasz Górny. Podczas uroczystości zostały wręczone awanse na wyższe stopnie służbowe funkcjonariuszom Służby Więziennej pełniącym służbę w jednostkach penitencjarnych okręgu katowickiego. Po raz pierwszy, dzięki nowelizacji ustawy o Służbie Więziennej, funkcjonariusze zostali awansowani na stopień chorążego sztabowego Służby Więziennej.</p> <p>2) 13 lutego 2023 r. – prezentacja sprzętu uzbrojenia i wyposażenia służbowego funkcjonariuszy Służby Więziennej przez Grupę Interwencyjną Służby Więziennej w Katowicach z okazji okręgowych obchodów Dnia Tradycji Służby Więziennej.</p>	<p>1) 6 lutego 2023 r. – szkolenie dla wnioskodawców Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027. Podczas szkolenia była mowa o:</p> <ul style="list-style-type: none"> - aktualnych naborach; - propozycji projektowej i wniosku projektowym; - wydatkach kwalifikowalnych, promocji itd.; - informacje o Funduszu Małych Projektów 2021-2027 w tym o FMP w Euroregionie Silesia. <p>Organizatorami byli: Stowarzyszenie Gmin Dorzecza Górnej Odry (Euroregion Silesia), Regionalny Punkt Kontaktowy Programu w województwie śląskim oraz Wspólny Sekretariat w Ołomuńcu.</p> <p>2) 8 lutego 2023 r. – „O zmianach jakie czekają niebawem Zamek Piastowski...” – konferencja, którą zorganizowały władze Powiatu Raciborskiego. Zaproszenie było adresowane do uczniów szkół ponadpodstawowych, słuchaczy Śląskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Raciborzu oraz mieszkańców. Była mowa o zmianach jakie czekają niebawem dawną książęcą siedzibę na</p>	<p>1) 16 marca 2023 r. – V spotkanie koordynacyjne (narada i omówienie założeń do projektu) w związku z adaptacją Budynku Słodowni i modernizacją Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu.</p> <p>2) 28 marca 2023r. – sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m.in. Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p> <p>3) 25 kwietnia 2023 r. – LI sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m. in. Krystyna Niklewicz –</p>

	<p>w której występuje mistycyzm i filozofia, są wojownicy i gejsze splatający się ze sobą tworząc opowieść o kraju, który dla Europejczyka nadal jest tajemniczy i fascynujący.</p>	<p>3) 20 lutego 2023 r. – Spotkanie gospodarcze Starosty Raciborskiego – Grzegorza Swobody z Wicemarszałek Województwa Śląskiego – Anną Jedynek. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych samorządów, dyrektorzy powiatowych jednostek, radni powiatu oraz zaproszeni goście.</p>	<p>Ostrogu. Konferencja odbyła się w Domu Książęcym na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Wydarzenie rozpoczęło się od powitania uczestników przez Krystynę Niklewicz - dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu. W spotkaniu na zamku wzięli udział m. in.: starosta raciborski - Grzegorz Swoboda, wicestarosta - Marek Kurpis, Ewa Lewandowska - etatowy członek Zarządu Powiatu Raciborskiego, Sylwia Sitarz - kierownik Biura Obsługi Starosty oraz radni.</p> <p>3) 20 lutego 2023 r. – „Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027” – spotkanie w sprawie transformacji regionu, w tym głównie Subregionu Zachodniego. Spotkanie poprowadziła Stefania Koczar-Sikora - zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu.</p>	<p>dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p> <p>4) 19 maja 2023 r. – wieczorne podchody z Koziółkiem Matołkiem w Przedszkolu nr 17 w Raciborzu-Markowicach to już wieloletnia tradycja. By tradycji stało się zadość, w ramach podchodów i to wieczornych, Grupa Bystrzaków dotarła ponownie na Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>5) 23 maja 2023 r. – na Zamku Piastowskim w Raciborzu gościli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. Gości po Zamku Piastowskim oraz Kaplicy Zamkowej oprowadził Grzegorz Nowak – starszy specjalista w Punkcie Informacji Turystycznej na Zamku Piastowskim w Raciborzu.</p>
<p>Marzec</p>	<p>1) 15 marca 2023 r. – „Bohaterowie z AK” – otwarcie nowej wystawy, która gościła na Zamku Piastowskim dzięki współpracy Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Raciborzu,</p>	<p>1) 4 – 5 marca 2023 r. – Zlot Food Trucków. Organizatorami wydarzenia byli: FT Event, Powiat Raciborski oraz Zamek Piastowski w Raciborzu, Partnerami byli: Festiwal Burgerów, Agar Power, Browar Racibórz oraz Browar Foodtrucker.</p>	<p>1) 2 marca 2023 r. – spotkanie interesariuszy, które zorganizowała Dyrekcja Instytutu Architektury Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu. W spotkaniu wzięli udział Grzegorz Nowak – starszy specjalista w Punkcie Informacji Turystycznej na Zamku Piastowskim w Raciborzu.</p>	

	<p>Archiwum Państwowego w Katowicach oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Wystawa prezentowała sylwetki żołnierzy SZP-ZW-AK pochodzących ze Śląska lub pełniących służbę w Śląskim Okręgu AK.</p> <p>2) 21 marca 2023 r. – „Świat puzzli” – finaśz wystawy puzzli, którym jako swojej pasji, od lat oddaje się Jan Świerczek, emerytowany górnik z Krzanowic. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p>	<p>2) 17 marca 2023 r. – robocze spotkanie Platformy Obywatelskiej w ramach akcji „#TuJestPrzyszłość”. Obrady członków PO poprzedził briefing prasowy z udziałem Gabrieli Lenartowicz, Doroty Niedzieli, prof. Waldemara Sługockiego oraz Witolda Zembaczyńskiego. Udział w briefingu na Zamku Piastowskim w Raciborzu wzięli także: Dorota Niedziela – wiceprzewodnicząca sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wiceminister środowiska w rządzie Ewy Kopacz; prof. Waldemar Sługocki – wiceprzewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. byłych Państwowych Gospodarstw Rolnych, wiceminister Rozwoju i Infrastruktury w rządzie Donalda Tuska oraz Witold Zembaczyński – opolski poseł i samorządowiec, członek sejmowej Komisji Ustawodawczej.</p>	<p>2) 9 marca 2023 r. – „Możliwości pozyskania środków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027”. Omówienie wybranych działań wdrażanych przez Departament Europejskiego Funduszu Społecznego – cykl spotkań dla samorządów. W spotkaniu wzięły udział: Edyta Mikołajek – starszy specjalista ds. wydarzeń kulturalnych i wystaw na Zamku Piastowskim w Raciborzu oraz Martyna Cetnarowska – referent ds. organizacji wydarzeń kulturalnych na Zamku Piastowskim w Raciborzu.</p>	
<p>Kwiecień</p>	<p>1) Kwiecień 2023 r. – „Ślady tuszu na mieczu” - wystawa tradycyjnego japońskiego malarstwa, autorstwa Mariusza Szmerda. Na wystawie zobaczyć można było obrazy, które „zabrały” oglądających w opowieść o Japonii, tej feudalnej, w której występuje mistycyzm i filozofia, są wojownicy i gejsze splatający się ze sobą tworząc opowieść o kraju, który dla Europejczyka nadal</p>	<p>1) 3 kwietnia 2023 r. – „SILESIA MEETING DAY”, czyli II spotkanie robocze konsorcjum Silesia Convention Bureau. Spotkanie odbyło się w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. W spotkaniu wzięli udział: Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu oraz Grzegorz Nowak – starszy specjalista w Punkcie Informacji Turystycznej na Zamku Piastowskim w Raciborzu.</p>		

jest tajemniczy i fascynujący.

2) Kwiecień 2023 r. –

„Świat puzzli” – wystawa puzzli, którym jako swojej pasji, od lat oddaje się Jan Świerczek, emerytowany górnik z Krzanowic. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.

2) 3 kwietnia 2023 r. – prężnie rozwijający się Powiat Raciborski - Zamek Piastowski w Raciborzu otrzymał Certyfikat Przynależności do Silesia Convention Bureau. Ceremonia wręczenia dokumentu miała miejsce na terenie Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach. W imieniu Powiatu Raciborskiego Certyfikat odebrała Krystyna Niklewicz - dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu, z rąk Adama Wawoczego - Prezesa Śląskiej Organizacji Turystycznej.

3) 12 – 13 kwietnia 2023 r. –

„W 2 dni bliżej UE w Raciborzu” – wydarzenie internetowe, podczas którego na Facebooku pojawiały się przez dwa dni informacje, ciekawostki, wywiady, a nawet quiz w tematyce tego, co Unia Europejska zrobiła dla młodych ludzi w Raciborzu i całej Polsce (w tym jakie korzyści były dla Zamku Piastowskiego w Raciborzu). Organizatorkami wydarzenia były dwie członkinie Młodzieżowej Rady Miasta w Raciborzu: Zuzanna Wypiór i Karolina Janicka. Obie dziewczyny mają 14 lat, a mimo to bardzo aktywnie działają w swoim mieście i angażują się w różne projekty i wydarzenia. Opiekunem wspomnianego projektu była Patrycja Rzotki. Informacji na temat projektów realizowanych przez Zamek Piastowski w Raciborzu udzielił Grzegorz Nowak – starszy specjalista w Punkcie Informacji Turystycznej na

Zamku Piastowskim w Raciborzu.

4) 22 kwietnia 2023 r. –
Zamkowy Jarmark Kwiatów.

5) 22 kwietnia 2023 r. – uczestnicy CAMPtogerther2023 wzięli udział w spotkaniu zapoznawczo-przygotowawczym w sali narad na Zamku Piastowskim. Młodzież poznała się bliżej, obejrzała film promocyjny o Ziemi Raciborskiej, a także podzieliła się swoimi pomysłami na przydzielone zadania i opracowała przebieg ich realizacji, ponieważ każda z trzech grup partnerskich (powiat raciborski, Landkreis Elbe-Elster i Märkischer Kreis) na czas sierpniowego obozu w Niemczech musi przygotować na program wieczorny: ciekawą i oryginalną prezentację swojego powiatu, danie obiadowe charakterystyczne dla swojego regionu oraz zabawę/konkurs/grę, które będą się opierać na ważnym współcześnie temacie.

6) 22 kwietnia 2023 r. – uczestnicy rajdu rowerowego wokół Raciborza z cyklu „PRZEWODNIK CZEKA - Racibórz i okolice” wjechali kolumną rowerową na Zamek Piastowski.

7) 29 kwietnia 2023 r. – na dziedzińcu Zamku Piastowskiego w Raciborzu pojawili się uczestnicy Rowerowej Rajzy ze Śląska trasą króla Jana III Sobieskiego w 340. rocznicę Odsieczy

		<p>Wiedeńskiej. 22 uczestników przemierzało na rowerze trasę ze Śląska do Wiednia, na wzgórze Kahlenberg. Z tego miejsca w 1683 roku Polski król Jan III Sobieski dowodził zwycięską bitwą o Wiedeń z Turkami.</p> <p>Organizatorem Rajzy było Stowarzyszenie „Cidry na Kole” z Radzionkowa. Wydarzenie ma na celu promocję turystyki rowerowej oraz aktywnego spędzania czasu wolnego z jednoczesnym odkrywaniem i pogłębianiem wiedzy historycznej.</p> <p>Zanim uczestnicy dotarli na raciborski zamek zatrzymali się w Rudach na krótki postój przy Bazylice Matki Bożej Pokornej. Komandorem Rajzy był Piotr Flach.</p>		
Maj	<p>1) 12 maja 2023 r. – „Dzielni Strażacy” – plenerowa wystawa prac pochodzących z konkursu zorganizowanego przez Przedszkole nr 15 w Raciborzu przy współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu.</p> <p>2) Maj 2023 r. – wystawa malarstwa mieszkanki powiatu raciborskiego Magdaleny Gogół pt. „W LESIE”. Ekspozycja to wybrane obrazy z cyklu: w lesie i wybór kadru, powstałe w latach 2017-2020. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek</p>	<p>1) 1 maja 2023 r. - inauguracja 26. sezonu motocyklowego. Organizatorem wydarzenia była Grupa SRC Motocykle Racibórz, a współorganizatorem Zamek Piastowski w Raciborzu. Patronat honorowy nad imprezą objęli: Wiceminister Sprawiedliwości - Michał Woś oraz Starosta Raciborski - Grzegorz Swoboda.</p> <p>2) 12 maja 2023 r. – obchody Dnia Strażaka Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu oraz Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Raciborskiego. Swoją obecnością uroczystość zaszczylicili m. in.: Wicestarosta Raciborski - Marek Kurpis, władze samorządowe miejskie i gminne, Komendanci służb, dyrektorzy i prezesi</p>		

Piastowski w Raciborzu.

3) Maj 2023 r. – „Świat puzzli” – wystawa puzzli, którym jako swojej pasji, od lat oddaje się Jan Świerczek, emerytowany górnik z Krzanowic. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.

instytucji współpracujących z Państwową Strażą Pożarną, Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP oraz Prezesi i Komendanci gminni jednostek OSP, a także przedstawiciele duchowieństwa.

3) 14 maja 2023 r. – na dziedziniec Zamku Piastowskiego w Raciborzu dotarli uczestnicy Rodzinnego Spacerowego Rajdu Rowerowego po Ziemi Raciborskiej „Śladami Obrońców Granic”. Organizatorami Rajdu byli: PTTK Oddział w Raciborzu oraz Miasto Racibórz, a współorganizatorem Zamek Piastowski w Raciborzu, na terenie którego, na przybyłych bardzo licznie uczestników czekały: zwiedzanie z przewodnikiem, poczęstunek, konkursy oraz rozdanie nagród. Komandorem Rajdu z ramienia PTTK Oddział w Raciborzu był Andrzej Kuśnierz.

4) 15 maja 2023 r. – w Zabrze, w byłym Areszcie Śledczym, odbyła się sesja naukowa – „Ocalić od zapomnienia”. Inspiracją do zorganizowania tej konferencji była przypadająca w 2023 roku 80. rocznica ujawnienia Zbrodni Katyńskiej. Sesje uświetniła możliwość zwiedzania czasowych wystaw historycznych, wśród których była wystawa „Izba Tradycji Śląskiego Więziennictwa”, która została przygotowana przez Zamek Piastowski w Raciborzu. W wydarzeniu wzięli udział pracownicy

Zamku Piastowskiego: Krystyna Niklewicz – dyrektor oraz Grzegorz Nowak – starszy specjalista w Punkcie Informacji Turystycznej.

5) 18 maja 2023 r. – na Zamku Piastowskim w Raciborzu „odbyła się wędrówka w przestrzeni i czasie”. Tego dnia podczas 32. edycji Sceny Premier Naukowych prof. dr hab. Jerzy Sperka z Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Śląskiego opowiadał o ludziach, którzy rządili średniowiecznym księstwem raciborskim.

6) 19 maja 2023 r. – urodzinowy Koncert dla Papieża Polaka Jana Pawła II w Kaplicy Zamkowej pw. św. Tomasza Becketa na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Przed publicznością zaprezentują się wokaliści zespołu wokalnego MIRAŻ (Julia Halfar, Hania Grud, Matylda Makarska, Emilia Grüner, Lena Sławik, Julia Marcinkowska, Maja Kołpacka, Paulina Gawlik oraz Patrycja Cwik), działającego przy Młodzieżowym Domu Kultury w Raciborzu.

7) 19 maja 2023 r. – pracownicy Zamku Piastowskiego: Krystyna Niklewicz – dyrektor oraz Grzegorz Nowak – starszy specjalista w Punkcie Informacji Turystycznej wzięli udział w akcji „Noc Muzeów”. O godz. 21:00 udali się do budynku więzienia przy ul. Eichendorffa 14, gdzie władze Zakładu

Karnego umożliwiły tego dnia zwiedzanie części Zakładu Karnego, z wystawą sprzętu wyposażenia środków ochrony osobistej, broni oraz prac manualno-plastycznych osadzonych.

8) 20 maja 2023 r. – aktywne sobotnie popołudnie na Zamku Piastowskim. W godzinach od 14:00 do 17:00 Powiat Raciborski, Zamek Piastowski w Raciborzu oraz Zamkowa Grupa Teatralna przygotowali dla mieszkańców oraz odwiedzających to miejsce, wiele atrakcji, zarówno dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Było coś dla ciała, ucha i ducha. Nie było czasu na nudę.

8) 23 maja 2023 r. -

9) 26 – 28 maja 2023 r. – 4 Raciborski Festiwal Gamingowy. Organizatorami wydarzenia byli: Kablownia Gaming, Fundacja „Pozytywnie Nakręceni”, woW!Media oraz ostrog.net, a współorganizatorem był Zamek Piastowski w Raciborzu. Patronat nad wydarzeniem objął m. in. Starosta Raciborski - Grzegorz Swoboda.

10) 31 maja 2023 r. – „Piknik integracyjny z okazji Dnia Dziecka”. Organizatorami wydarzenia byli: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Powiat Raciborski, Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Nieśłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu im. Marii Grzegorzewskiej oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.

		W wydarzeniu wzięli udział m. in. Krzysztof Klimosz - Członek Zarządu Województwa Śląskiego, Ewa Lewandowska - Etatowy Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego, Agata Tańska - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Nieślyszących i Słabosłyszających w Raciborzu im. Marii Grzegorzewskiej, Krystyna Niklewicz - Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu oraz zaproszeni goście.		
Czerwiec	<p>1) Czerwiec 2023 r. – wystawa malarstwa mieszkanki powiatu raciborskiego Magdaleny Gogół pt. „W LESIE”. Ekspozycja to wybrane obrazy z cyklu: w lesie i wybór kadru, powstałe w latach 2017-2020. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>2) Czerwiec 2023 r. – „Świat puzzli” – wystawa puzzli, którym jako swojej pasji, od lat oddaje się Jan Świerczek, emerytowany górnik z Krzanowic. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p>	<p>1) 2 czerwca 2023 r. – XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – cz. 1. W tym roku do akcji włączyli się: Powiat Raciborski, Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu. Na zamkowym dziedzińcu uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu wysłuchali bajek, które czytali pracownicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu: Dyrektor - Krystyna Niklewicz oraz Sławomir Pazderyn.</p> <p>2) 5 czerwca 2023 r. – „Przyszłość jest w naszych rękach”. Chwyćmy ster”! - to hasło drugiej edycji Festiwalu „Dziesiątka i Przyjaciele”, na który zaprosili: Powiat Raciborski, Zespół Szkół Specjalnych oraz Zamek Piastowski w Raciborzu. W Festiwalu wzięli udział m. in.: Wicestarosta Raciborski - Marek Kurpis, który w imieniu Starosty Raciborskiego - Grzegorza Swobody powitał wszystkich uczestników, Bartosz Białas - Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych oraz</p>	<p>1) 14 czerwca 2023 r. – z dziennikarzami w sali narad Zamku Piastowskiego w Raciborzu spotkali się: radny powiatowy PiS Łukasz Mura, Łukasz Ryborz z Zabełkowa, Sebastian Jarosz z Ponięcic, Franciszek Piperek z Brzeźnicy, Krzysztof Kretek z Krzanowic i Jan Płaczek z Sudoła. Spotkanie dotyczyło: na wniosek Agromaxu sąd wydał postanowienie o rocznym zabezpieczeniu dzierżawy państwowych gruntów, którymi dziś władza spółka z Raciborza z główną bazą w Wojnowicach. Rolnicy czekają tymczasem na ziemię. Przetargi miały ruszyć jesienią.</p>	<p>1) Czerwiec 2023 r. – Wrzesień 2023 r. – Promocyjne Lato 2023 w Krainie Górnej Odry. Realizowana była w okresie od 1 czerwca do 30 września 2023 r., dla których przygotowano specjalne nagrody w postaci bezpłatnych ofert promocyjnych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. SPŁYW KAJAKOWY RZEKĄ RUDA; 2. SPŁYW KAJAKOWY RZEKĄ ODRA; 3. PRZEJAZD ZABYTKOWĄ KOLEJĄ WĄSKOTOROWĄ; 4. DEGUSTACJA KUCHNI REGIONALNEJ w Restauracji „Mona”; 5. DEGUSTACJA KUCHNI REGIONALNEJ w Restauracji „Cysterska”; 6. DEGUSTACJA KUCHNI REGIONALNEJ

		<p>Krystyna Niklewicz - Dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu oraz licznie zaproszeni goście.</p> <p>3) 6 czerwca 2023 r. – XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom – cz. 2. W tym roku do akcji włączyli się: Powiat Raciborski, Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu. Na zamkowym dziedzińcu uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu wysłuchali bajek, które czytali pracownicy Zamku Piastowskiego w Raciborzu: Dyrektor - Krystyna Niklewicz oraz Sławomir Pazderyn.</p> <p>4) 7 czerwca 2023 r. – Finał XIII Powiatowego Festiwalu Twórczości Artystycznej – Racibórz 2023. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Raciborski – Grzegorz Swoboda. Organizatorzy: Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu, Raciborskie Centrum Kultury, Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej, Gminne Centrum Kultury w Nędzy, Gminny Ośrodek Kultury w Kornowacu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu. Finał odbył się w Raciborskim Centrum Kultury.</p> <p>5) 11 czerwca 2023 r. – kameralny koncert wokalny Magdaleny Wydrziński z akompaniamentem na gitarze Krzysztofa Koziarskiego. Na koncert zaprosili: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu. Słuchacze</p>		<p>W Restauracji „Stodoły”. Do akcji, podobnie jak w 2022 r. włączył się Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>2) 27 czerwca 2023 r. – LIII sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m. in. Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p>
--	--	--	--	---

mogli zanurzyć się w świecie muzyki jazzowej w połączeniu z muzyką rozrywkową. Nie zabrakło przepięknych piosenek zarówno w języku polskim, jak i angielskim.

6) 17 czerwca 2023 r. –
XXI Międzynarodowe Spotkania Artystyczne „Śląsk Kraina Wiele Kultur”. Organizatorami wydarzenia byli:

- Stowarzyszenie Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”;
- Powiat Raciborski;
- Zamek Piastowski w Raciborzu;
- Miasto Racibórz.

7) 18 czerwca 2023 r. –
III Mażoretkowy Zawrót Głowy. Organizatorami wydarzenia byli:

- Stowarzyszenie Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”;
- Powiat Raciborski;
- Zamek Piastowski w Raciborzu;
- Miasto Racibórz;
- Związek Sportowy Mażorettek.

8) 19 czerwca 2023 r. – taneczne podsumowanie roku szkolnego 2022/2023 w Młodzieżowym Domu Kultury w Raciborzu. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.

9) 25 czerwca 2023 r. – uroczyste otwarcie kolejnej edycji akcji

		<p>„WAKACJE w POWIECIE 2023”, które odbyło się na Zamku Piastowskim w Raciborzu oraz na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Raciborzu. Organizatorem wydarzenia był: Powiat Raciborski we współpracy z Zamkiem Piastowskim w Raciborzu, Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu, Stowarzyszeniem PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Młodzieżowym Domem Kultury w Raciborzu oraz Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Raciborzu w Raciborzu. Główną atrakcją imprezy był będzie wieczorny (od 19:30 do 22:30) lot balonem na uwięzi.</p> <p>10) 30 czerwca 2023 r. – „Koncert letni” w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023”. W programie koncertu znalazły się: prezentacje wokalistów koła emisji głosu i interpretacji piosenki estradowej dla dzieci i młodzieży. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.</p>		
Lipiec	<p>1) Lipiec 2023 r. – wystawa malarstwa mieszkanki powiatu raciborskiego Magdaleny Gogół pt. „W LESIE”. Ekspozycja to wybrane obrazy z cyklu: w lesie i wybór kadru, powstałe w latach 2017-2020.</p>	<p>1) 5 lipca 2023 r. – zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023:”. Na zamkowym dziedzińcu odbyły się warsztaty mydlarskie. Młodzi twórcy, pod czujnym okiem prowadzących wykonywali mydełka, które pięknie zapakowane mogli zabrać ze sobą do</p>	<p>1) 31 lipca 2023 r. – wizyta gospodarcza wojewody śląskiego – Jarosława Wieczorka w Powiecie Raciborskim. Zaczyn gość odwiedził również Zamek Piastowski w Raciborzu.</p>	

Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.

2) Lipiec 2023 r. – „Świat puzzli” – wystawa puzzli, którym jako swojej pasji, od lat oddaje się Jan Świerczek, emerytowany górnik z Krzanowic. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.

domu.

2) 7 lipca 2023 r. – „Koncert letni” w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023”. W programie koncertu było podsumowanie warsztatów wokalnych dla dzieci i młodzieży oraz minirecitale w wykonaniu dzieci i młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.

3) 8 lipca 2023 r. – Powiat Raciborski, Zamek Piastowski w Raciborzu oraz Akademia Tańca El Pachanguero zaprosili w letni sobotni wieczór, na wyjątkowe wydarzenie taneczne - LATINO PARTY ON AIR, które odbyło się na dziedzińcu Zamku Piastowskiego w Raciborzu już po raz piąty.

4) 11 lipca 2023 r. – zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023: Tym razem uczestnicy, zarówno dzieci, młodzież oraz dorośli wzięli udział w zajęciach pn. „POPOŁUDNIE Z SĄSIADEM CZESKIM”, które przygotowali Powiat Raciborski, Zamek Piastowski w Raciborzu oraz Punkt Informacji Turystycznej OSTRAVA INFO. Były: Darmowe lody, Bramboráky (placki ziemniaczane) oraz Kofola (napój gazowany typu cola

produkowany w Czechach i na Słowacji), mini koncert z muzyką czeską, stoisko promocyjne PIT OSTRAVA INFO, malowanie buziek - to lista niektórych tylko zajęć, które odbyły się we wtorek 11 lipca na Zamku Piastowskim w Raciborzu, w ramach kolejnej odsłony akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023”.

5) 14 – 16 lipca 2023 r. – Full Moon na Zamku Piastowskim. Przez cały weekend na zamkowym dziedzińcu można było posłuchać muzyki elektronicznej na najwyższym poziomie, której towarzyszyły efekty świetlne. A to wszystko za sprawą drugiej edycji Festiwalu Full Moon. Na zamkowej scenie, oprócz polskich artystów zagrali także przedstawiciele pochodzący z Niemiec, Czech oraz Ukrainy. Organizatorzy zadbali o świetny line-up oraz soundsystem. Festiwal odbył się przy wsparciu organizacyjnym Powiatu Raciborskiego oraz Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

6) 21 lipca 2023 r. – Koncert letni w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023”. W programie koncertu były prezentacje wokalistów koła emisji głosu i interpretacji piosenki estradowej dzieci i młodzieży. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.

		<p>7) 22 lipca 2023 r. – Najpiękniejsze utwory o miłości zabrzmiały na Zamku Piastowskim. Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu zaprosili w sobotę wieczór na zamkowy dziedziniec na wyjątkowy koncert, podczas którego uczestnicy razem z wykonawcą zajrzeli do świata akustycznych interpretacji najpiękniejszych utworów o miłości. Nie zabrakło takich klasyków jak: Eric Clapton, The Beatles czy Elvis Presley, po najnowsze miłosne ballady współczesnych wykonawców. Zebrani mieli okazję oddać się refleksji i szerokiej gamie emocji oraz uczuć. Przez wieczór uczestników poprowadził wrocławski gitarzysta i wokalista - Wojtek Kielbasa.</p>	
Sierpień	<p>1) Sierpień 2023 r. – wystawa malarstwa mieszkanki powiatu raciborskiego Magdaleny Gogół pt. „W LESIE”. Ekspozycja to wybrane obrazy z cyklu: w lesie i wybór kadru, powstałe w latach 2017-2020. Organizatorami byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>2) Sierpień 2023 r. – „Świat puzzli” – wystawa puzzli, którym jako swojej pasji, od lat oddaje się Jan Świerczek, emerytowany górnik z Krzanowic. Organizatorami</p>	<p>1) 5 – 6 sierpnia 2023 r. – Złot Food Trucków. Na złot zaprosili: FT Event, Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>2) 11 sierpnia 2023 r. – Koncert letni w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023”. W programie koncertu zaprezentowali się wokaliści z kół emisji głosu oraz studium śpiewu z Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.</p> <p>3) 13 sierpnia 2023 r. – Trzej Tenorzy zaśpiewali na Zamku Piastowskim. 13 sierpnia na dziedzińcu Zamku</p>	<p>1) 19 sierpnia 2023 r. – 12 września 2023 r. – głosowanie w V edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego. Jeden z mobilnych punktów do głosowania ulokowany został w Punkcie Informacji Turystycznej na Zamku Piastowskim w Raciborzu.</p> <p>2) 24 sierpnia 2023 r. – 340 lat temu na Zamek Piastowski w Raciborzu przybył król Jan III Sobieski.</p>

byli: Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.

3) 22 sierpnia 2023 r. – w związku z realizacją wartego ponad 20 mln projektu „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, od wtorku 22 sierpnia 2023 r. ze względu na prowadzone prace remontowe nie jest możliwe zwiedzanie, wystaw stałych i czasowych zlokalizowanych w Domu Książęcym na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Zarządzenie obowiązuje do odwołania.

Piastowskiego w Raciborzu w ramach koncertu Trzech Tenorów VINCERO. To jedna z wielu wakacyjnych propozycji koncertowych, która cieszy się olbrzymim powodzeniem. Na zamkowej scenie zaprezentowali się: Bartosz Kuczyk, Mirosław Niewiadomski oraz Mariusz Adam Ruta. Była to kolejna wakacyjna propozycja spędzenia wolnego czasu, na którą zaprosili: Starosta Raciborski - Grzegorz Swoboda i Zarząd Powiatu Raciborskiego.

4) 19 sierpnia 2023 r. – 31. Memoriał im. mł. kpt. Andrzeja Kaczyny i dh. Andrzeja Malinowskiego. Koncerty B.R.O., MATLANE, KARPIU, występy wychowanków Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu, pokaz fireshow oraz filmy „Pieńko na ziemi” i „In Memoriam” upamiętniające pożar lasów w rejonie Kuźni Raciborskiej, Kędzierzyna-Koźła, Rud Raciborskich i Rudzińca z 1992 roku złożyły się na bogaty program 31. Memoriału im. mł. kpt. Andrzeja Kaczyny i dh. Andrzeja Malinowskiego.

5) 19 sierpnia 2023 r. – Finał warsztatów tanecznych „WAKACYJNE PŁĄSOWANIE” w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023”. Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu.

		<p>6) 20 sierpnia 2023 r. – Polska muzyka filmowa zabrzmiała na Zamku Piastowskim. Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu zaprosili na dziedziniec Zamku Piastowskiego w Raciborzu, gdzie na scenie plenerowej odbył się premierowy Koncert Polskiej Muzyki Filmowej. Przed publicznością wystąpił kwartet „Brass Riders” w składzie: Tomasz Stolarczyk, Andrzej Tkaczyk, Tomasz Gajewski - puzoniści oraz Jarosław Jastrzębski - tubista.</p> <p>7) 26 sierpnia 2023 r. – „Ta nasza młodość” - koncert inauguracyjny obchody 30-lecia działalności Zespołu Wokalnego „MIRAŻ”.</p>		
Wrzesień	<p>1) Wrzesień 2023 r. – w związku z realizacją wartego ponad 20 mln projektu „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, od wtorku 22 sierpnia 2023 r. ze względu na prowadzone prace remontowe nie jest możliwe zwiedzanie, wystaw stałych i czasowych zlokalizowanych w Domu Książęcym na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Zarządzenie obowiązuje do odwołania.</p>	<p>1) 1 września 2023 r. – zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach akcji „WAKACJE w POWIECIE 2023: Tego dnia organizatorzy zaprosili na dwa rodzaje warsztatów. Pierwsze z nich to warsztaty „ZRÓB MISIA”, w czasie których uczestnicy - bez użycia igły i nici stworzyli swoją własną misiową przytulankę. Wybrali gotowe futerko misia, dopasowywali mu oczka, wypychali wnętrze misia, wybrali jego ubiór i ozdoby. A na koniec nadali misiowi imię, otrzymując akt nadania imienia misiowi. Drugie z warsztatów, które odbyły się w zamkowych wnętrzach były to „OZDABIANIE EKOTOREB”. Efektem pracy były piękne torby, mogące być prezentem dla dzieci, ich rodziców, opiekunów, babć i</p>		<p>1) 26 września 2023 r. – Powiat Raciborski otrzymał dofinansowanie do prac przy obiektach zabytkowych w ramach 2. edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 460 600,00 zł – przeprowadzenie prac konserwatorskich organów w kaplicy na Zamku Piastowskim w Raciborzu; - 389 942,00 zł – odrestaurowanie auli Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu.</p>

dziadków. Torba została wykonana z ekologicznych materiałów. Uczestnicy pięknie zapakowane misie oraz ekotorby mogli zabrać ze sobą do domu.

2) 5 września 2023 r. – Biuro Kultury i Dziedzictwa Narodowego Kancelarii Prezydenta RP Andrzeja Dudy w Warszawie przesłało na Zamek Piastowski w Raciborzu specjalną, okolicznościową pieczęć, która była przystawiana na publikację „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej podczas 12. odsłony Narodowego Czytania 2023 w dniu 9 września na zamkowym dziedzińcu.

3) 9 września 2023 r. – 12. odsłona Narodowego Czytania na Zamku Piastowskim. To coroczna akcja wspólnego czytania wybranej lektury, do której przyłączyć się mogą wszystkie chętne osoby prywatne oraz instytucje publiczne w kraju i za granicą. W tym roku było to „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

4) 15 września 2023 r. – Powiat Raciborski, Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu oraz Zamek Piastowski w Raciborzu zaprosili w godzinach od 16:00 do 19:00 na „FESTYN”. Koła zainteresowań działające przy Młodzieżowym Domu Kultury zaprezentowały się na raciborskim zamku.

5) 22 września 2023 r. – „Bezpieczne Grzybobranie - Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy”, czyli wystawa plenerowa połączona z wykładami Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Raciborzu we współpracy z Powiatem Raciborskim i Zamkiem Piastowskim w Raciborzu zaprosiła w godzinach od 9:00 do 15:30 na dziedziniec raciborskiego zamku na wystawę plenerową połączoną z wykładami pt. „Bezpieczne Grzybobranie - Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy”. W programie były liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął m. in. Starosta Raciborski - Grzegorz Swoboda.

6) 24 września 2023 r. – Konsulat Republiki Federalnej Niemiec w Opolu, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Powiat Raciborski, Zamek Piastowski w Raciborzu oraz Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego zaprosili na Festiwal Kultury Niemieckiej 2023 połączony z Oktoberfest, który odbył się na dziedzińcu Zamku Piastowskiego w Raciborzu. W programie wydarzenia znalazły się:

- Koncert Orkiestry Dętej z Kotulina;
- Koncerty zespołów:
 - * Alpina Show & Peter Feszter,
 - * Tworkauer Eiche,
 - * Sister Herz,
 - * Tirolia Band.

<p>Październik</p>	<p>1) Październik 2023 r. – w związku z realizacją wartego ponad 20 mln projektu „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, od wtorku 22 sierpnia 2023 r. ze względu na prowadzone prace remontowe nie jest możliwe zwiedzanie, wystaw stałych i czasowych zlokalizowanych w Domu Książęcym na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Zarządzenie obowiązuje do odwołania.</p>	<p>1) 8 października 2023 r. – Piknik rodzinny – „Fundusze Europejskie. Nowa Energia!” Strefa piknikowa atrakcji od 15:00 do 19:00: - Atrakcje dla dzieci; - Konkursy z nagrodami; - Warsztaty kreatywne; - Gry planszowe; - Strefa zdrowia dla seniorów; - Strefa informacji o Funduszach Europejskich; - Strefa beneficjentów; - Food Trucki. Koncerty: - 18:15 Carrantuohill - 19:45 Natalia Szroeder Organizatorzy: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu. Wydarzenie było współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.</p> <p>2) 14 – 15 października 2023 r. – Złot Food Trucków. Na zlot zaprosili: FT Event, Powiat Raciborski i Zamek Piastowski w Raciborzu.</p>		<p>1) 31 października 2023 r. – LVI sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m. in. Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p>
<p>Listopad</p>	<p>1) Listopad 2023 r. – w związku z realizacją wartego ponad 20 mln projektu „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum</p>			<p>1) 24 listopada 2023 r. – konferencja prasowa z udziałem Starosty Raciborskiego - Grzegorza Swobody oraz Członkini Zarządu Powiatu</p>

	<p>turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, od wtorku 22 sierpnia 2023 r. ze względu na prowadzone prace remontowe nie jest możliwe zwiedzanie, wystaw stałych i czasowych zlokalizowanych w Domu Książęcym na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Zarządzenie obowiązuje do odwołania.</p>			<p>Raciborskiego - Ewy Lewandowskiej, podczas której omawiano postępy prac w związku z realizacją projektu pn. „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”. Starosta wraz z Członkinią Zarządu Powiatu Raciborskiego oraz kierownikiem prac budowlanych oprowadzili dziennikarzy po placu budowy, szczegółowo opowiadając o jej przebiegu oraz zakresie i pozostałych do wykonania pracach.</p> <p>2) 28 listopada 2023 r. – LVII sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m. in. Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p>
<p>Grudzień</p>	<p>1) Grudzień 2023 r. – w związku z realizacją wartego ponad 20 mln projektu „Adaptacja budynku Słodowni i modernizacja Domu Książęcego na centrum turystyczno-historyczne z</p>	<p>1) 3 grudnia 2023 r. – banknot kolekcjonerski 0 EURO przedstawiający Zamek w Tworkowie trafił do sprzedaży.</p> <p>2) 29 grudnia 2023 r. - tego dnia w</p>		<p>1) 8 – 9 grudnia 2023 r. – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu – Krystyna Niklewicz wzięła udział w spotkaniu branżowym z cyklu Silesia Meeting Day, który odbył</p>

	<p>ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu”, od wtorku 22 sierpnia 2023 r. ze względu na prowadzone prace remontowe nie jest możliwe zwiedzanie, wystaw stałych i czasowych zlokalizowanych w Domu Książęcym na Zamku Piastowskim w Raciborzu. Zarządzenie obowiązuje do odwołania.</p>	<p>kościół katolickim obchodzone jest wspomnienie liturgiczne św. Tomasza Becketa. To patron kaplicy, która jest częścią Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Trzy lata po jego męczeńskiej śmierci, w 1173 roku, czyli przed 850 laty papież Aleksander III ogłosił arcybiskupa Tomasza świętym. To bardzo rzadkie wezwanie. W Polsce mamy zaledwie trzy. Pierwsze w Raciborzu, drugie w Sulejowie, a trzecie w Targowisku (parafia należąca do archidiecezji lubelskiej).</p>		<p>się w Szyndzielni Resort w Bielsku-Białej. Była to szczególna edycja, podsumowująca pierwszy rok działalności Silesia Convention Bureau.</p> <p>2) 19 grudnia 2023 r. – LVIII sesja Rady Powiatu Raciborskiego. W sesji wzięła udział m. in. Krystyna Niklewicz – dyrektor Zamku Piastowskiego w Raciborzu.</p>
--	---	---	--	---